

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA

BULLETIN OFFICIEL DE LA RÉGION AUTONOME VALLÉE D'AOSTE

Aosta, 14 febbraio 2006



Aoste, le 14 février 2006

DIREZIONE, REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE:
Presidenza della Regione
Servizio legislativo

Bollettino Ufficiale, Piazza Deffeyes, 1 - 11100 Aosta
Tel. (0165) 273305 - Fax 273869
E-mail: bur@regione.vda.it

Direttore responsabile: Dr.ssa Stefania Fanizzi.
Autorizzazione del Tribunale di Aosta n. 5/77 del 19.04.1977

DIRECTION, RÉDACTION ET ADMINISTRATION:
Présidence de la Région
Service législatif

Bulletin Officiel, 1, place Deffeyes - 11100 Aoste
Tél. (0165) 273305 - Fax 273869
E-mail: bur@regione.vda.it

Directeur responsable: Mme Stefania Fanizzi.
Autorisation du Tribunal d'Aoste n° 5/77 du 19.04.1977

AVVISO AGLI ABBONATI

Le informazioni e le modalità di abbonamento per l'anno 2006 al Bollettino Ufficiale sono riportati nell'ultima pagina.

AVIS AUX ABONNÉS

Les informations et les conditions d'abonnement pour l'année 2006 au Bulletin Officiel sont indiquées à la dernière page.

SOMMARIO

INDICE CRONOLOGICO da pag. 2 a pag. 2
INDICE SISTEMATICO da pag. 2 a pag. 3

PARTE SECONDA

Atti emanati da altre amministrazioni pag. 5

SOMMAIRE

INDEX CHRONOLOGIQUE de la page 2 à la page 2
INDEX SYSTÉMATIQUE de la page 2 à la page 3

DEUXIÈME PARTIE

Actes émanant des autres administrations page 5

INDICE CRONOLOGICO

INDEX CHRONOLOGIQUE

PARTE SECONDA

DEUXIÈME PARTIE

**ATTI EMANATI
DA ALTRE AMMINISTRAZIONI**

**ACTES ÉMANANT
DES AUTRES ADMINISTRATIONS**

**AZIENDA DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA – SYNDICAT D'INITIATIVES
GRAN SAN BERNARDO**

Bilancio di previsione – Anno 2006.

pag. 5

**AZIENDA DI INFORMAZIONE E
ACCOGLIENZA TURISTICA – MONTE CERVINO**

**AGENCE D'INFORMATION ET
D'ACCUEIL TOURISTIQUE – MONT-CERVIN**

Deliberazione 24 novembre 2005, n. 9.

Délibération n° 9 du 24 novembre 2005,

**Approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2006.**

pag. 19

portant approbation du budget prévisionnel 2006.

page 19

**CONSORZIO REGIONALE PER LA TUTELA, L'INCREMENTO E L'ESERCIZIO DELLA PESCA
VALLE D'AOSTA**

Bilancio di previsione – Anno 2006.

pag. 36

INDICE SISTEMATICO

INDEX SYSTÉMATIQUE

ENTI LOCALI

COLLECTIVITÉS LOCALES

Azienda di Informazione e Accoglienza Turistica – Syndicat d'initiatives – Gran San Bernardo.

Bilancio di previsione – Anno 2006.

pag. 5

**Azienda di Informazione e Accoglienza Turistica –
Monte Cervino. Deliberazione 24 novembre 2005, n. 9.**

**Agence d'information et d'accueil touristique – Mont-
Cervin. Délibération n° 9 du 24 novembre 2005,**

**Approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2006.**

pag. 19

portant approbation du budget prévisionnel 2006.

page 19

Consorzio regionale per la Tutela, l'Incremento e l'Esercizio della Pesca – Valle d'Aosta.

Bilancio di previsione – Anno 2006.

pag. 36

PESCA

| PÊCHE

Consorzio regionale per la Tutela, l'Incremento e l'Esercizio della Pesca – Valle d'Aosta.

Bilancio di previsione – Anno 2006.

pag. 36

TESTO UFFICIALE
TEXTE OFFICIEL

PARTE SECONDA

**ATTI EMANATI
DA ALTRE AMMINISTRAZIONI**

DEUXIÈME PARTIE

**ACTES ÉMANANT
DES AUTRES ADMINISTRATIONS**

**AZIENDA DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA – SYNDICAT D'INITIATIVES
GRAN SAN BERNARDO**

Bilancio di previsione – Anno 2006.



AZIENDA DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA
SYNDICAT D'INITIATIVES
GRAN SAN BERNARDO

Bilancio di previsione
Anno 2006

Parte Prima

Entrata

Data 12/12/2005 Pag. 1

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - ENTRATA

A. I. A. T. SYNDICAT D'INITIATIVES

Codice e Numero	Capitolo Denominazione	Residui presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annotazioni
				VARIAZIONI in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
	Avanzo di amministrazione		67.000,00		67.000,00		
	di cui : AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		67.000,00		67.000,00		

Data 12/12/2005 Pag. 2

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - ENTRATA

A.I.A.T. SYNDICAT D'INITIATIVES

Codice e Numero	Capitolo Denominazione	Residui presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio		Annotazioni
				VARIAZIONI	SOMME RISULTANTI	
1	2	3	4	5 in aumento	6 in diminuzione	7
1.00.0000	TITOLO I ENTRATE DA CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI					8
1010	TRASFERIMENTI CORRENTI DELLA REGIONE		200.000,00		20.000,00	180.000,00
1020	TRASFERIMENTI CORRENTI DEI COMUNI		50,00			50,00
1030	TRASFERIMENTI CORRENTI DELLA COMUNITA' MONTANA		25.000,00			25.000,00
1035	ENTRATE PER VENDITA MATERIALE CARTOGRAFICO		50,00	950,00		1.000,00
1037	CONTRIBUTI DA PRIVATI		500,00			500,00
1040	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI		50,00			50,00
1070	INTERESSI ATTIVI SUL FONDO CASSA		2.500,00			2.500,00
	Totale Categoria :		228.150,00	950,00	20.000,00	209.100,00
	Riassunto Titolo I					
	ENTRATE DA CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI					
	Totale Titolo ... : 1		228.150,00	950,00	20.000,00	209.100,00

Codice e Numero	Capitolo Denominazione	Residui presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio		Annotazioni
				in aumento	in diminuzione	
1	2	3	4	5	6	7
				in aumento	in diminuzione	SOMME RISULTANTI
	TITOLO IV					
4	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO					
4 00	Categoria 0					
4.00.0000						
4010	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI AL PERSONALE		7.249,42	130,20		7.379,62
4020	RITENUTE ERARIALI		14.706,99	1.293,01		16.000,00
4025	RITENUTE F.C.S. SU ASSEGNI AL PERSONALE		537,64	35,97		573,61
4030	RITENUTE SINDACALI		270,00		31,95	238,05
4040	FONDO ECONOMATO		3.500,00		500,00	3.000,00
4050	DEPOSITI CAUZIONALI		250,00			250,00
4060	ENTRATE PER SERVIZI IN CONTO TERZI		250,00			250,00
	Totale Categoria :		26.764,05	1.459,18	531,95	27.691,28
	Riassunto Titolo IV					
	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO					
	Totale Titolo 4		26.764,05	1.459,18	531,95	27.691,28

A.I.A.T. SYNDICAT D'INITIATIVES

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - ENTRATA

Data 12/12/2005 Pag. 4

Codice e Numero	Capitolo Denominazione	Residui presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annotazioni
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
	RIEPILOGO DEI TITOLI						
	TITOLO I ENTRATE DA CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI		228.150,00	950,00	20.000,00	209.100,00	
	TITOLO IV ENTRATE PER PARTITE DI GIRO		26.764,05	1.459,18	531,95	27.691,28	
	Totale		254.914,05	2.409,18	20.531,95	236.791,28	
	Avanzo di amministrazione		67.000,00		67.000,00		
	TOTALE GENERALE DELL' ENTRATA		321.914,05	2.409,18	87.531,95	236.791,28	

Parte Seconda

Spesa

A.I.A.T. SYNDICAT D'INITIATIVES

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - SPESA

Data 12/12/2005 Pag. 1

Codice e Numero	Capitolo Denominazione	Residui Presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annotazioni
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
	TITOLO I						
	1 SPESE CORRENTI						
	100						
1.00.00.00							
1010	INDENNITA' E RIMBORSO SPESE AI COMPONENTI DEL COMITATO		4.100,00	100,00		4.200,00	
1020	SPESE DI RAPPRESENTANZA		1.000,00		500,00	500,00	
1025	COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI		7.000,00			7.000,00	
1030	STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE		68.564,07		5.548,53	63.015,54	
1040	ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO DELL'ENTE		18.385,73	357,06		18.742,79	
1041	ONERI IRAP		5.973,16	226,84		6.200,00	
1042	FONDO CESSAZIONE SERVIZIO		537,64	35,97		573,61	
1043	FONDO UNICO AZIENDALE		5.052,49	22,49		5.074,98	
1050	COMPETENZE ACCESSORIE AL PERSONALE (FONDO PER IL MIGLIORAMENTO E L'EFFICIENZA DEL SERVIZIO)	39,15	1.303,55	261,10		1.564,65	
1055	RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO E TRASFERIMENTO AL PERSONALE		500,00	200,00		700,00	
1057	SPESE PER CONCORSI E SELEZIONI DEL PERSONALE		50,00			50,00	
1058	SPESE PER FORMAZIONE DEL PERSONALE		800,00		750,00	50,00	
1060	SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	6.326,85	23.323,52		323,52	23.000,00	
1065	SPESE PER ABBONAMENTI A RIVISTE		50,00	150,00		200,00	
1070	SPESE PER LA PUBBLICITA'	3.300,00	19.000,00		16.000,00	3.000,00	
1075	SPESE PROMOZIONALI	11.106,64	18.500,00		8.500,00	10.000,00	
1080	SPESE PER PROGRAMMI E MANIFESTAZIONI DIRETTAMENTE GESTITI	20.028,74	79.600,00		42.200,00	37.400,00	

A.I.A.T. SINDACAT D'INITIATIVES

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - SPESA

Data 12/12/2005 Pag. 2

Codice e Numero	Capitolo Denominazione	Residui Presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annotazioni
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
1085	SPESA PER PARTECIPAZIONE A FIERE E RASSEGNE	780,38	3.200,00		2.700,00	500,00	
1090	PREMI PER LE ASSICURAZIONI		1.000,00		200,00	800,00	
1095	CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI		600,00		550,00	50,00	
1100	FITTI REALI		15.900,00	300,00		16.200,00	
1120	SPESA PER IL CENTRO ELETTRONICO	1.753,13	2.400,00		500,00	1.900,00	
1130	CONSUENZE TECNICHE AMMINISTRATIVE	1.529,60	5.200,00		200,00	5.000,00	
1140	INTERESSI PASSIVI						
1150	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO		2.400,00		400,00	2.000,00	
1155	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ENTI PER ATTIVITA' TURISTICO-SPORTIVE		1.450,00		1.400,00	50,00	
1160	FONDO DI RISERVA		1.205,05		76,62	1.128,43	
1180	SPESA PER LITI ARBITRAGGI RISARCIMENTI		50,00			50,00	
1190	IMPOSTE TASSE E TRIBUTI A CARICO DELL'ENTE		50,00			50,00	
1200	SPESA PER IL SERVIZIO DI TESORERIA		50,00			50,00	
	Totale Funzione ...	44.864,49	287.245,21	1.653,46	79.848,67	209.050,00	
	Riassunto Titolo I						
	SPESA CORRENTI						
	Totale Titolo: 1	44.864,49	287.245,21	1.653,46	79.848,67	209.050,00	

A.I.A.T. SYNDICAT D'INITIATIVES

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - SPESA

Data 12/12/2005 Pag. 3

Codice e Numero	Capitolo Denominazione	Residui Presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio		Annotazioni
				VARIAZIONI	SOMME	
1	2	3	4	in aumento	in diminuzione	7
5	6	7	8			
	TITOLO II					
	SPESE IN CONTO CAPITALE					
	00					
2.00.00.00						
1061	SPESE PER ACQUISTO ATTREZZATURE		8.050,00		8.000,00	50,00
	Totale Funzione ...		8.050,00		8.000,00	50,00
	Riassunto Titolo II					
	SPESE IN CONTO CAPITALE					
	Totale titolo 2		8.050,00		8.000,00	50,00

Data 12/12/2005 Pag. 4

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - SPESA

A.I.A.T. SYNDICAT D'INITIATIVES

Codice e Numero	Capitolo Denominazione	Residui presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio			Annotazioni		
				VARIAZIONI	SOMME	RISULTANTI			
1	2	3	4	in aumento	in diminuzione	5	6	7	8
	TITOLO IV								
	4 SPESE PER PARTITE DI GIRO								
	00								
4.00.00.00									
4400	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI AL PERSONALE		7.249,42	130,20				7.379,62	
4410	RITENUTE ERARIALI		14.706,99	1.293,01				16.000,00	
4415	RITENUTE F.C.S. SU ASSEgni AL PERSONALE		537,64	35,97				573,61	
4420	RITENUTE SINDACALI		270,00		31,95			238,05	
4430	FONDO ECONOMATO		3.500,00		500,00			3.000,00	
4440	DEPOSITI CAUZIONALI		250,00					250,00	
4450	SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI		250,00					250,00	
	Totale Funzione ...		26.764,05	1.459,18			531,95	27.691,28	
	Totale Titolo: 4		26.764,05	1.459,18			531,95	27.691,28	

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - SPESA

Codice e Numero	Capitolo Denominazione	Residui presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio			Annotazioni
				VARIAZIONI in diminuzione		SOMME RISULTANTI	
1	2	3	4	5 in aumento	6 in diminuzione	7	8
	RIEPILOGO DEI TITOLI						
	Titolo I SPESE CORRENTI	44.864,49	287.245,21	1.653,46	79.848,67	209.050,00	
	Titolo II SPESE IN CONTO CAPITALE		8.050,00		8.000,00	50,00	
	Titolo IV SPESE PER PARTITE DI GIRO		26.764,05	1.459,18	531,95	27.691,28	
	Totale	44.864,49	322.059,26	3.112,64	88.380,62	236.791,28	
	Disavanzo di amministrazione						
	TOTALE GENERALE DELLA SPESA	44.864,49	322.059,26	3.112,64	88.380,62	236.791,28	

**TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
DELL'ULTIMO CONTO CONSUNTIVO APPROVATO (2004)**

Cassa (alla chiusura dell'esercizio)	(+)	114.793,62	Fondo di cassa al 31 dicembre dell'esercizio che precede quello in corso	114.793,62
RESIDUI ATTIVI				
in conto competenza	4.021,00	4.021,00	Riscossioni effettuate fino alla data di compilazione del presente bilancio:	
in conto residui	0 (+)	-----	in conto competenza	(+) 252.297,11
Totale	(+)	118.814,62	in conto residui	(+) 4.021,00
RESIDUI PASSIVI			Totale	-----
in conto competenza	47.938,93	50.138,93	Pagamenti effettuati fino alla data di compilazione del presente bilancio:	371.111,73
in conto residui	2.200,00 (-)	-----	in conto competenza	(-) 229.949,59
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		67.000,00	in conto residui	(-) 44.447,50
- già applicato al bilancio 2005			Fondo effettivo alla data di compilazione del presente bilancio	96.714,64
- vincolato al finanziamento dei residui perenti			Riscossioni previste dalla data del bilancio al 31 dicembre c.a.:	
- vincolato per spese corrispondenti a entrate a specifica destinazione		1.675,69	in conto competenza	(+) 3.165,55
- che si può utilizzare nel presente bilancio			in conto residui	(+) 0
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE			Totale	-----
- già iscritto al bilancio			Pagamenti previsti dalla data del bilancio al 31 dicembre c.a.:	3.165,55
- quota da iscrivere al presente bilancio			in conto competenza	(-) 21.765,22
- quota da iscrivere ai bilanci successivi			in conto residui	(-) 0
DEBITI FUORI BILANCIO INDICATI			Differenza	-----
			FONDO INIZIALE DI CASSA	78.114,64

**AZIENDA DI INFORMAZIONE E
ACCOGLIENZA TURISTICA – MONTE CERVINO**

Deliberazione 24 novembre 2005, n. 9.

Approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2006.

L'ASSEMBLEA

Omissis

delibera

1. di approvare il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2006, allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale, che si riassume nelle seguenti risultanze finali:

ENTRATE

Avanzo di amministrazione
Entrate correnti
Entrate in conto capitale
Accensione di prestiti
Entrate per partite di giro

USCITE

Spese correnti
Spese in conto capitale
Rimborso di prestiti
Spese per partite di giro

2. di allegare al presente provvedimento copia della relazione del collegio dei revisori dei conti composta di n. 4 pagine;

3. di allegare alla presente deliberazione, come parte integrante della stessa, copia conforme all'originale della relazione illustrativa del Presidente;

4. di procedere alla pubblicazione del rendiconto 2004 sul BUR, ai sensi dell'art. 46 della legge regionale 27 dicembre 1989, n. 90;

5. di dare atto che copia della presente deliberazione, è inviata all'Assessore regionale competente in materia di turismo per il controllo preventivo di legittimità ai sensi dell'art. 23, 1° comma, della legge regionale 15 marzo 2001, n. 6.

**AGENCE D'INFORMATION ET
D'ACCUEIL TOURISTIQUE – MONT-CERVIN**

Délibération n° 9 du 24 novembre 2005,

portant approbation du budget prévisionnel 2006.

L'ASSEMBLÉE

Omissis

délibère

1. Est approuvé le budget prévisionnel 2006 de l'Agence, tel qu'il figure à l'annexe qui fait partie intégrante et substantielle de la présente délibération et dont les résultats se résument comme suit :

COMPETENZA €

	0,00
	478.100,00
	300,00
	0,00
	95.500,00
TOTALE	573.900,00

COMPETENZA €

	478.100,00
	300,00
	0,00
	95.500,00
TOTALE	573.900,00

2. Une copie du rapport des commissaires aux comptes, composé de 4 pages, est annexée à la présente délibération ;

3. Une copie conforme à l'original du rapport illustratif du président est annexée à la présente délibération, dont elle fait partie intégrante ;

4. Les comptes 2004 sont publiés au Bulletin officiel de la Région, au sens de l'art. 46 de la loi régionale n° 90 du 27 décembre 1989 ;

5. Une copie de la présente délibération est transmise à l'assesseur régional compétent en matière de tourisme aux fins du contrôle de légalité préalable, au sens du premier alinéa de l'art. 23 de la loi régionale n° 6 du 15 mars 2001.

ALAT MONTE CERVINO Data 24/11/2005 Pag. 1

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - ENTRATA

Capitolo	PREVISIONI DI COMPETENZA	per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio	ANNOZZAZIONI
Residui definitivi	Residui definitivi	Residui definitivi	Residui definitivi
presunti	presunti	presunti	presunti
esercizio in corso	esercizio in corso	esercizio in corso	esercizio in corso
SOMME	SOMME	SOMME	SOMME
RISULTANTI	RISULTANTI	RISULTANTI	RISULTANTI
in aumento	in diminuzione	in aumento	in diminuzione
5	6	7	8
2			
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	16.570,02		16.570,02
di cui :			
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	16.570,02		16.570,02

ALAT MONTE CERVINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - ENTRATA

Data 24/11/2005 Pag. 2

Codice e Numero	Capitolo Denominazione	Residui presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio		Annotazioni
				VARIAZIONI in aumento	VARIAZIONI in diminuzione	
1	2	3	4	5	6	7
1.00.0000						8
	TITOLO I					
	ENTRATE DA CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI					
	11 00 Categoria 0					
1.00.0000						
1010	INTERESSI SUL FONDO CASSA, CREDITI I.V.A. E RIMBORSI VARI	1.011,55	3.000,00			3.000,00
1020	FINANZIAMENTO REGIONALE (L.R. 15.3.2001 N. 6 ART. 28)		482.504,93		17.504,93	465.000,00
1060	CONTRIBUTI ED INTROITI DA ALTRI ENTI E DA TERZI		100,00			100,00
1070	PROVENNI DA MANIFESTAZIONI ED ORGANIZZAZIONE SCITE ESTIVE		10.000,00			10.000,00
	Totale Categoria :	1.011,55	495.604,93		17.504,93	478.100,00
	Riassunto Titolo I					
	ENTRATE DA CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI					
	Totale Titolo ...: 1	1.011,55	495.604,93		17.504,93	478.100,00

ALAT MONTE CERVINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - ENTRATA

Codice e Numero	Capitolo Denominazione	Residui presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annotazioni
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
	TITOLO II						
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
	2 00 Categoria 0						
2.00.0000							
2010	FINANZIAMENTO REGIONALE (L.R. 15.3.2001 N. 6 ART. 28 COMMA 2)	100,00			100,00		
2020	CONTRIBUTI STRAORDINARI DA ENTI E DA TERZI	100,00				100,00	
2030	ALIENAZIONE BENI DELL'ENTE	100,00		100,00			200,00
	Totale Categoria :	300,00		100,00	100,00	300,00	
	Riassunto Titolo II						
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
	Totale Titolo 2	300,00		100,00	100,00	300,00	

ALAT MONTE CERVINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - ENTRATE

Data 24/11/2005 Pag. 4

Codice e Numero	Capitolo Denominazione	Residui presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio			Annotazioni
				VARIAZIONI	SOMME	RISULTANTI	
1	2	3	4	5	6	7	8
	TITOLO IV						
	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO						
	14 00 Categoria 0						
4.00.0000							
6005	IRRITUVE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI AL PERSONALE		30.000,00			30.000,00	
6010	IRITENUTE IRPEF SU REDDITI DI LAVORO DIPENDENTI E IRITENUTE D'ACCONTO		50.000,00			50.000,00	
6020	IRITATTENUTE SINDACALI		1.300,00	200,00		1.500,00	
6040	IRIMBORSO DI FONDO ANTICIPATO ALL'ECONOMO		6.000,00			6.000,00	
6050	IRINTROITI PER SERVIZIO PRENOTAZ. CAMPI TENNIS A CONTO TERZI		8.000,00			8.000,00	
	Totale Categoria :		95.300,00	200,00		95.500,00	
	Riassunto Titolo IV						
	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO						
	Totale Titolo ... 4		95.300,00	200,00		95.500,00	

ALAT MONTE CERVINO

Data 24/11/2005 Pag. 5

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - ENTRATA

Codice e Numero	Capitolo	Residui presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio			Annotazioni
				VARIAZIONI in aumento	in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
1	2	3	4	5	6	7	8
	R I E P I L O G O D E I T I T O L I						
	Titolo I	1.011,55	495.604,93		17.504,93	478.100,00	
	ENTRATE DA CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI						
	Titolo II		300,00	100,00	100,00	300,00	
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
	Titolo IV		95.300,00	200,00		95.500,00	
	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO						
	Totale	1.011,55	591.204,93	300,00	17.604,93	573.900,00	
	AVANZO di amministrazione		16.570,02		16.570,02		
	TOTALE GENERALE DELL' ENTRATA	1.011,55	607.774,95	300,00	34.174,95	573.900,00	

AIAT MONTE CERVINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - SPESA

Data 24/11/2005 Pag. 1

Codice e Numero	Capitolo	Residui presunti	Previsioni definitive - esercizio in corso	Variazioni	Previsioni di competenza per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio	Somme risultanti	Annotazioni
1	2	3	4	5	6	7	8
	TITOLO I						
	SPESA CORRENTI						
100							
1.00.00.001							
1010	IMPRESSIONI PASSIVI, SPESE BANCARIE, ASSICURAZ. INCASSI, ASSOC., TASSE DI PROPRIETÀ E VERS. IVA		10.700,00	300,00		11.000,00	
1020	RETRIBUZIONI AL PERSONALE		208.000,00	11.300,00		196.700,00	
1021	FONDO UNICO AZIENDALE		19.767,00	233,00		20.000,00	
1025	ONERI RIFLESSI A CARICO DELL'ENTE		65.000,00		3.700,00	61.300,00	
1026	VERSAMENTO IRAP		20.000,00		500,00	19.500,00	
1028	SPESE PER SERVIZIO MENSA		1.200,00			1.200,00	
1029	VESTITARIO ED ABBIGLIAMENTO DEL PERSONALE		10,00	2.490,00		2.500,00	
1050	COMPENSI A COLLABORATORI OCCASIONALI E LIBERI PROFESSIONISTI		447,36	1.000,00		7.000,00	
1051	COMPENSO RESPONSABILE SICUREZZA L. 626/94		1.250,00			1.250,00	
1060	SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICI		1.000,00	31.000,00	4.000,00	35.000,00	
1065	SPESE PULIZIA UFFICI DELL'ENTE			11.000,00		11.000,00	
1070	FATTI DIVERSI E SPESE CONDOMINIALI		31.600,00	1.400,00		33.000,00	
1080	INDENNITÀ DI MISSIONE, TRASFERTE E RIMBORSI SPESE AD AMMINISTRATORI		400,00	600,00		1.000,00	
1090	INDENNITÀ DI CARICA E GETTONI DI PRESENZA		3.100,00		600,00	2.500,00	
1100	MANUT. ASSIST. ED ACQUISTO ATTREZZATURE E PROPRIETÀ ENTE		700,00	20.990,00		10.000,00	
1105	GESTIONE APPARECCHIATURE LUMINEL		700,00		200,00	500,00	
1110	COMPENSO E RIMBORSI SPESE AI REVISORI CONTI					8.000,00	

ALAT MONTE CERVINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - SPESA

Codice e Numero	Capitolo	Residui presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio				Annotazioni
				VARIAZIONI in aumento	in diminuzione	SONNE RISULTANTI		
1	2	3	4	5	6	7	8	
1120	MANUTENZIONE AUTOMEZZI		500,00			500,00		
1130	EROGAZIONE CONTRIBUTI		10,00	90,00		100,00		
1140	SPESE DI RAPPRESENT., OSPITALITA', MANIFESTAZ STAMPA MATERIALE PUBBLICITARIO,	45.473,26	68.847,95		17.397,95	51.450,00		
1145	MANTENIMENTO ED AGGIORNAMENTO SITO INTERNET		3.500,00	500,00		4.000,00		
1150	SPESE DI PROPAGANDA EDITORIALE E RADIOTELEV. (L. 67/87 ART. 5)		100,00			100,00		
1160	FONDO DI RISERVA		500,00			500,00		
Totale Funzione ...		48.870,62	512.174,95	10.613,00	44.687,95	478.100,00		
Riassunto Titolo I								
ISPESE CORRENTI								
Totale Titolo 1		48.870,62	512.174,95	10.613,00	44.687,95	478.100,00		

ALAI MONTE CERVINO Data 24/11/2005 Pag. 4

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - SPESA

Codice e Numero	Capitolo	Residui presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio			Annotazioni
				VARIAZIONI	SOMME	RISULTANTI	
	Denominazione			in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
	TITOLO IV						
	SPESA PER PARTITE DI GIRO						
4.00.00.00							
6005	RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI AL PERSONALE		30.000,00			30.000,00	
6010	RITENUTE IRPEF SU REDDITI DI LAVORO DIPENDENTI E RITENUTE D'ACCONTO		50.000,00			50.000,00	
6020	VERSAMENTO TRATTENTE SINDACALI		1.300,00	200,00		1.500,00	
6040	ANTICIPO DI FONDO ALL'ECONOMO		6.000,00			6.000,00	
6050	VERSAM. INTROITI SERV. PRENOT. CAMPI TENNIS A CONTO TERZI		8.000,00			8.000,00	
	Totale Titolo 4		95.300,00	200,00		95.500,00	

ALAT MONTE CERVINO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2006 - SPESA

Capitolo		PREVISIONI DI COMPETENZA per l'eserc. al quale si riferisce il presente bilancio				Annotazioni	
Codice e Numero	Denominazione	Residui presunti	Previsioni definitive esercizio in corso	VARIAZIONI in aumento in diminuzione	SOMME RISULTANTI		
1	2	3	4	5	6	7	8
RIEPILOGO DEI TITOLI							
	Titolo I ISPESE CORRENTI	48.870,62	512.174,95	10.613,00	44.687,95	478.100,00	
	Titolo II ISPESE IN CONTO CAPITALE		300,00	200,00	200,00	300,00	
	Titolo IV ISPESE PER PARTE DI GIRO		95.300,00	200,00		95.500,00	
	Totale	48.870,62	607.774,95	11.013,00	44.887,95	573.900,00	
	Disavanzo di amministrazione						
	TOTALE GENERALE DELLA SPESA	48.870,62	607.774,95	11.013,00	44.887,95	573.900,00	

***AZIENDA DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA DI
MONTE CERVINO***

**Prot. 584/ A6
del 22.11.2005**

PARERE SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2006

DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

28 NOV. 2005

**COPIA CONFORME
ALL' ORIGINALE**

IL SEGRETARIO
Ewalde Pession

c/o Dott. Claudio Benzo – Uff.: Regione Borgnalle, n° 12 – 11100 AOSTA

PARERE DEL COLLEGIO SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2006

I sottoscritti Revisori dei Conti dell'A.I.A.T. Monte Cervino hanno preso visione dello schema del bilancio di Previsione 2006 predisposto dal Comitato Esecutivo prima dell'approvazione da parte dell'Assemblea. Al termine della verifica il Collegio ha redatto il seguente parere:

PREMESSO

- che la L.R. 15/03/2001, n. 6 sulla riforma dell'Organizzazione Turistica Regionale costituisce norma fondamentale di riferimento;
- che la delibera di Giunta Regionale n° 3939 del 29 ottobre 2001 dispone in merito agli indirizzi e alle direttive tecniche relativi alla gestione contabile delle A.I.A.T.;
- che i contributi alle Aziende da parte della Regione Autonoma Valle d'Aosta, iscritti nel bilancio non sono accertabili in quanto a tutt'oggi non ancora supportati da idonea documentazione;
- che Collegio ha verificato, sulla base della documentazione presentata, il rispetto dei principi di cui all'art. 26, co. 1 della L.R. 6/2001 e cioè:
 1. unità: il totale delle entrate finanzia indistintamente il totale delle spese, salve le eccezioni di legge;
 2. annualità: le entrate e le uscite sono riferite all'anno finanziario che inizia il 1° gennaio e termina il 31 dicembre 2006
 3. universalità: tutte le entrate e le spese sono iscritte in bilancio;
 4. integrità: le voci di bilancio sono iscritte senza compensazioni di partite; le entrate sono iscritte al lordo delle spese di riscossione a carico dell'ente e di altre eventuali spese ad esse connesse, parimenti le spese sono iscritte senza alcuna riduzione delle correlative entrate;
 5. veridicità e attendibilità: le previsioni sono sostenute da analisi fondate sulla dinamica storica o su idonei parametri di riferimento;
 6. pubblicità: le previsioni sono "leggibili" ed è assicurata ai cittadini ed agli organi di partecipazione la conoscenza dei contenuti del bilancio;

7. pareggio finanziario complessivo: il totale delle entrate pareggia con il totale delle spese;

TUTTO Ciò PREMESSO

si relaziona quanto in appresso.

BILANCIO 2006

Il bilancio rispetta il pareggio finanziario con le seguenti risultanze:

TOTALE ENTRATE	€ 573.900,00
TOTALE USCITE	€ 573.900,00

Nel merito delle previsioni contenute nel bilancio, il Collegio procede alla verifica delle ENTRATE e delle USCITE.

ENTRATE

Dall'esame dell'entrate iscritte risulta quanto segue.

Il contributo della Regione Autonoma Valle d'Aosta è stato iscritto per € 465.000,00 somma ritenuta congrua rispetto a quanto introitato l'anno precedente.

L'avanzo di amministrazione non viene applicato al Bilancio di Previsione.

USCITE

Sono state prese in esame le spese dell'ente confrontandole con quelle sostenute nell'esercizio precedente e sono risultate congrue con quelle dell'esercizio precedente.

E' stato verificato il Fondo di Riserva iscritto al capitolo 1160 per un importo di € 500,00 che risulta conforme alle disposizioni normative.

<i>Fondo di riserva</i>	<i>Spese Correnti</i>	<i>Incidenza %</i>
€ 500,00	€ 478.100,00	0,10%

Partite di giro

Le entrate e le uscite per partite di giro pareggiano per un importo complessivo di € 95.500,00.

CONSIDERAZIONI FINALI

Per consentire l'esame del bilancio sono stati messi a disposizione i seguenti documenti:

- bilancio preventivo redatto per competenza;
- relazione illustrativa del Presidente.

In conclusione, il Collegio dei Revisori dà parere favorevole all'approvazione del Bilancio di Previsione 2006 con la riserva di quanto evidenziato in premessa in ordine all'accertabilità del contributo regionale.

Aosta, 22.11.2005

IL COLLEGIO DEI REVISORI

.....
.....
.....

AIAT MONTE CERVINO Syndicat d'Initiatives

ALLEGATO AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2006

RELAZIONE DEL PRESIDENTE

Il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2006 è redatto nel rispetto dei principi normativi vigenti.

Il documento contabile si riferisce al periodo che va dal 1° gennaio al 31 dicembre dell'anno 2006 e riflette gli indirizzi indicati dalla legge regionale 15.3.2001 n. 6 relativamente ai compiti istituzionali dell'AIAT.

L'entrata principale dell'AIAT deriva dal trasferimento di fondi da parte dell'Amministrazione regionale la cui determinazione avviene in conformità a diversi parametri che danno luogo alla formazione delle entrate stesse e sono:

- Consistenza numerica degli uffici informazioni turistiche.
- Presenze turistiche alberghiere ed extraalberghiere rilevate nell'ambito di competenza nel corso dell'anno precedente.
- Numero dei Comuni appartenenti al proprio ambito territoriale.
- 50% delle spese sostenute dall'Ente nell'anno precedente per acquisizione di beni e attrezzature per uffici.
- Quota del 10% del contributo complessivo annuo (previsto in 3.500.000,00 euro per l'anno 2006 per tutte e undici le Aiat valdostane ed invariato dal 2002), incrementata delle somme eventualmente ancora disponibili dopo la concessione dei contributi relativi alle spese sostenute per l'acquisizione di beni la quale è ripartita in proporzione diretta agli introiti e ai contributi ottenuti da privati durante l'esercizio precedente e regolarmente iscritte a bilancio, fatto pari a 100 il totale di tali entrate ottenute nel medesimo periodo dall'insieme delle Aziende.

Tale entrata è iscritta in bilancio al capitolo n. 1020 "Finanziamento regionale (L.R. 15.3.2001 n. 6, art. 28) con un finanziamento prudenziale di euro 465.000,00.

Tale importo garantisce essenzialmente e prevalentemente il finanziamento delle spese correnti per il funzionamento dei tre uffici dell'AIAT aperti annualmente quali: retribuzioni al personale, oneri riflessi, fitti diversi e spese condominiali, spese di gestione, spese telefoniche, postali, ed alcune spese di rappresentanza, ospitalità, organizzazione di manifestazioni e stampa di materiale pubblicitario.

Per quanto concerne il personale è da tenere in debito conto che le previsioni sono state calcolate al costo odierno e che pertanto, per quanto concerne il rinnovo del contratto per gli anni 2004 – 2005 e 2006, bisognerà reperire le risorse da altri capitoli di spesa o incrementare le entrate o mediante utilizzo dell'avanzo di amministrazione

L'iscrizione in entrata al capitolo 1060 "Contributi da altri enti e da terzi" ha un finanziamento di euro 100,00; si paventa la prospettiva di poter incrementare detto finanziamento a seguito d'erogazione di contributi da terzi nel corso dell'anno e di provvedere ad accertamenti di maggiore entrata qualora questi ultimi si verificassero.

Uguualmente il finanziamento del capitolo 1070 "Proventi da manifestazioni ed organizzazione gite estive" è proposto ad euro 10.000,00, considerata l'esperienza degli anni passati durante i quali, le attività connesse ad IVA, svolte dall'Ente portavano all'incirca a detto introito (nel corso dell'anno 2005 sono stati introitati ad oggi 11.507,20 euro).

Il capitolo concernente l'erogazione di contributi è finanziato con soli 1.000,00 euro a causa della cronica mancanza di fondi.

Ritengo sarà cura dell'Amministrazione dell'Ente, a conto consuntivo 2005 approvato, accertare e destinare la maggiore entrata derivante dall'avanzo d'amministrazione ad aumentare il finanziamento del capitolo della spesa 1140 "Spese di rappresentanza, ospitalità, manifestazioni, stampa materiale pubblicitario, ecc." che all'atto dell'approvazione della bozza del bilancio di previsione ha un finanziamento di euro 67.450,00 e, se necessario, aumentare il finanziamento dei capitoli di spesa concernenti il personale per il probabile imminente rinnovo del contratto di lavoro del personale.

Valtournenche 10 novembre 2005.




Il Presidente
Mara Guariento

Prot. 548 / B3

28 NOV. 2005

**COPIA CONFORME
ALL' ORIGINALE**


IL SEGRETARIO
Ewalde Vession

**CONSORZIO REGIONALE PER LA TUTELA, L'INCREMENTO E L'ESERCIZIO DELLA PESCA
VALLE D'AOSTA**

Bilancio di previsione – Anno 2006.

Consorzio Regionale per la Tutela, l'Incremento e l'Esercizio della Pesca
Valle d'Aosta

BILANCIO DI PREVISIONE

ANNO 2006

Allegato alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 62/a del 16/12/2005

ART.	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTI 04	PREVISIONI 2005	VARIAZIONI + O -	PREVISIONI 2006
	PARTE PRIMA - ENTRATE -				
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE				
	TITOLO I° - Entrate effettive -				
	CAPO I° - Entrate ordinarie				
	CAT. I° - Tesseramenti e permessi -				
1	Quote spettanti al Consorzio su tesseramento ordinario e provento tessere aggregate	177.595,96	190.000,00	10.000,00	200.000,00
2	Quote associative	29.586,00	33.500,00	3.500,00	30.000,00
3	Permessi riserve turistiche	154.341,00	180.000,00	-	180.000,00
	TOTALE CAT. I°	361.522,96	404.507,69	5.492,31	410.000,00
4	CAT. II° - Proventi dei beni del Consorzio Interessi attivi	108,43	150,00	-	150,00
	TOTALE CAT. II°	108,43	150,00	-	150,00
5	CAT. III° - Proventi speciali - Proventi e recuperi diversi	9.859,39	23.553,40	19.053,40	4.500,00
5bis	Mutuo per ripiano disavanzo di amministrazione	8.900,00	-	-	-
6	Proventi attività agonistica e sportiva	6.672,00	6.500,00	-	6.500,00
6bis	recupero credito Indap per dipendente	-	-	18.400,00	18.400,00
	TOTALE CAT. III°	25.431,39	30.053,40	653,40	29.400,00
7a	CAT. IV° - Trasferimenti - Provento Amm.ne Regionale per tasse licenze di pesca	16.798,22	19.000,00	-	19.000,00
7b	Contributo per obblighi ittici C.V.A.	42.426,90	43.000,00	800,00	43.800,00

ART.	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTI 04	PREVISIONI 2005	VARIAZIONI + O -	PREVISIONI 2006
7c	Contributi per obblighi ittici Balzano	150,10	150,00	-	-
7d	Contributo per obblighi ittici Acciaierie Ferrero	2.638,73	2.650,00	50,00	2.700,00
7e	Contributi per obblighi ittici Plassier ex Loro Piana	672,99	680,00	10,00	690,00
7f	Contributi per obblighi ittici Gruppi Pescatori Piemonte	26.547,69	27.000,00	-	27.000,00
7h	Contributi per obblighi ittici Soc. SEMPL. SAINT MARCEL	1.361,36	1.365,00	15,00	1.380,00
7i	Contributi per obblighi ittici Lago Gover	165,19	165,00	-	165,00
7l	Contributi per obblighi ittici Ditta Menegolla	273,23	270,00	-	270,00
7m	Contributi per obblighi ittici Soc. PIASSIER - EX SELI	-	590,00	-	590,00
7n	Contributo Riverain Grivel - Val Ferret	9.000,00	9.000,00	-	9.000,00
7p	Contributo Riverain Martinet - Dora di Rhemes	1.600,00	1.600,00	-	1.600,00
7q	Contributo Riverain Grivel - Dora Baltea St. Marcel	-	500,00	-	500,00
TOTALE CAT. IV°		101.634,41	105.970,00	725,00	106.695,00
RIASSUNTO DEL CAPO I°					
ENTRATE ORDINARIE					
	CAT. I° - Tesseramenti e permessi	361.522,96	404.507,69	5.492,31	410.000,00
	CAT. II° - Proventi beni Consorzio	108,43	150,00	-	150,00
	CAT. III° - Proventi speciali	25.431,39	30.053,40	-	29.400,00
	CAT. IV° - Trasferimenti	101.634,41	105.970,00	725,00	106.695,00
TOTALE CAPO I°		488.697,19	540.681,09	5.563,91	546.245,00

ART.	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTI 04	PREVISIONI 2005	VARIAZIONI + O -	PREVISIONI 2006
	CAPO II° - Entrate straordinarie - CAT. I° - Proventi speciali -				
8	Risarcimento danni	-	258,00	58,00	200,00
9	Contributo straordinario Amm.ne Reg.le	-	-	-	-
10	Finanziamento per investimenti	-	-	-	-
	TOTALE CAT. I°	-	258,00	58,00	200,00
	RIASSUNTO DEL CAPO II°				
	ENTRATE STRAORDINARIE CAT. I° - Proventi speciali	-	258,00	58,00	200,00
	TOTALE CAPO II°	-	258,00	58,00	200,00
	RIASSUNTO DEL TITOLO I° ENTRATE EFFETTIVE				
	CAPO I° - Entrate ordinarie	488.697,19	540.681,09	5.563,91	546.245,00
	CAPO II° - Entrate straordinarie	-	258,00	58,00	200,00
	TOTALE TITOLO I°	488.697,19	540.939,09	5.505,91	546.445,00
	TITOLO III° Parte I° - Partite di giro -				
11	Anticipazioni per servizio economato	2.582,00	2.582,00	-	2.582,00
12	Riscossioni per partite di giro diverse	9.563,82	1.000,00	-	1.000,00
13	Riscossioni per quote spettanti alle Sezioni su tesseramento ordinario	8.413,68	-	-	-
14	Ritenute erariali su redditi tassabili in via rivalsa (IRPEF) e ritenute sindacali	29.246,23	35.000,00	-	35.000,00

ART.	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTI 04	PREVISIONI 2005	VARIAZIONI + O -	PREVISIONI 2006
15	Riscossioni per contributi INPS - SCAU - ENPDEDP	66.828,70	85.000,00	-	85.000,00
	TOTALE PARTE I°	116.634,43	123.582,00	-	123.582,00
16	Parte II° - Gestioni speciali Entrata per controvalore materiale ittico seminato proveniente dalla Stabilimento Ittico	274.563,50	284.000,00	-	284.000,00
17	Entrata figurativa per Progetto Interreg	-	365,65	365,65	-
	TOTALE PARTE II°	274.563,50	284.365,65	365,65	284.000,00
	RIASSUNTO DEL TITOLO III°				
	PARTE I° - Parte di giro	116.634,43	123.582,00	-	123.582,00
	PARTE II° - Gestioni speciali	274.563,50	284.365,65	365,65	284.000,00
	TOTALE TITOLO III°	391.197,93	407.947,65	365,65	407.582,00
	RIASSUNTO GENERALE DELLA PARTE PRIMA ENTRATE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE				
	TITOLO I° - Entrate effettive -	488.697,19	540.939,09	5.505,91	546.445,00
	TITOLO III° - Partite di giro - Gestioni speciali	391.197,93	407.947,65	365,65	407.582,00
	TOTALE GENERALE PARTE PRIMA ENTRATE	879.895,12	948.886,74	5.140,26	954.027,00

PARTE SECONDA - SPESE		IMPEGNI 2004	PREVISIONI 2005	VARIAZIONI + O -	PREVISIONI 2006
ART.	DESCRIZIONE				
	TITOLO I° - Spese effettive - CAPO I° - Spese ordinarie - CAT. I° - Servizi degli organi del Consorzio Indennità e rimborso spese Amministratori e Revisori dei Conti	12.611,29	23.500,00	-	23.500,00
2	Stipendi indennità e rimborso spese personale segreteria	101.726,47	116.300,00	14.000,00	130.300,00
3	Accantonamento su fondo di quiescenza	-	6.000,00	-	6.000,00
4	Spese per riscaldamento luce telefono e pulizia locali ufficio	8.322,90	8.500,00	500,00	9.000,00
5	Spese di cancelleria postali e stampati	13.297,45	14.500,00	500,00	14.000,00
6	Spese pubblicazione periodico "Il Pescatore" e pubblicazioni divulgative	-	-	-	-
7	Spese casuali ed impreviste	2.661,60	6.819,00	319,00	6.500,00
8	Interessi per rimborso mutuo	377,34	519,47	1.779,47	2.298,94
9	Spese legali e di consulenza fiscale	4.032,76	4.500,00	500,00	5.000,00
10	Rimborso quote non dovute	308,00	500,00	-	500,00
11	Spese per abbonamento a periodici e quotidiani	547,81	650,00	-	650,00
12	Quote spettanti alle Sezioni su tesseramento ordinario	-	9.000,00	-	9.000,00
13	Spesa per compenso ai concessionari per rilascio permessi acque libere	209,60	500,00	-	500,00
14	Spesa per compenso ai concessionari per rilascio permessi riserve turistiche	3.855,14	4.800,00	-	4.800,00

ART.	DESCRIZIONE	IMPEGNI 2004	PREVISIONI 2005	VARIAZIONI + O -	PREVISIONI 2006
15	Spese per amministrazione e manutenzione beni patrimoniali	636,02	1.000,00	-	1.000,00
16	Spese per tributi imposte tasse e assicurazioni Ufficio	3.132,55	4.100,00	500,00	3.600,00
	TOTALE CAT. I°	151.718,93	201.188,47	15.460,47	216.648,94
	CAT. II° - Stabilimento Ittico -				
17	Spese per tributi imposte tasse e assicurazioni Stabilimento	6.336,72	6.000,00	-	6.000,00
18	Spese per il personale addetto	139.486,30	131.316,40	9.083,60	140.400,00
19	Accantonamento al fondo di quiescenza	-	6.000,00	-	6.000,00
20	Spesa per consulenza sanitaria ed assistenza tecnica	34.264,32	33.500,00	1.500,00	35.000,00
21	Spese per acquisto materiale rapido consumo	639,82	1.800,00	-	1.800,00
22	Spese per acquisto mangime	53.278,30	48.100,00	1.900,00	50.000,00
23	Spese per acquisto disinfettanti e medicinali	1.806,23	3.600,00	100,00	3.500,00
24	Spese per riscaldamento luce e telefono	17.915,06	20.000,00	2.000,00	22.000,00
25	Spese per manutenzione impianti e attrezzature	9.603,07	12.000,00	-	12.000,00
	TOTALE CAT. II°	263.329,82	262.316,40	14.383,60	276.700,00
	CAT. III° - Ripopolamento ittico acque libere				
26	Canoni di locazione torrenti e laghi	3.875,00	3.875,00	-	3.875,00
27	Spese per attività di ripopolamento	1.085,57	1.500,00	-	1.500,00

ART.	DESCRIZIONE	IMPEGNI 2004	PREVISIONI 2005	VARIAZIONI + O -	PREVISIONI 2006
28	Spese per attività di ripopolamento acque libere	7.140,30	9.000,00	-	9.000,00
29	Spesa reale per acquisto materiale ittico acque libere	11.437,96	11.337,00	5.337,00	6.000,00
	TOTALE CAT. III°	23.538,83	25.712,00	5.337,00	20.375,00
	CAT. IV° - Ripopolamento ittico riserve turistiche				
30	Spese per attività di ripopolamento riserve turistiche	4.286,59	7.000,00	1.000,00	6.000,00
31	Spesa reale per acquisto materiale ittico riserve	29.480,00	31.500,00	23.800,00	7.700,00
	TOTALE CAT. IV°	33.766,59	38.500,00	24.800,00	13.700,00
	CAT. V° - Attività agonistica e sportiva -				
32	Spese di organizzazione per attività agonistica	2.324,00	2.500,00	-	2.500,00
33	Spesa reale per acquisto materiale ittico attività agonistica	2.002,75	2.781,00	781,00	2.000,00
	TOTALE CAT. V°	4.326,75	5.281,00	781,00	4.500,00
34	Fondo di riserva	-	47,18	1.867,00	1.914,18
	TOTALE CAT. VI°	-	47,18	1.867,00	1.914,18
	RIASSUNTO DEL CAPO I°				
	CAT I° - Servizi degli organi del Consorzio	151.718,93	201.188,47	15.460,47	216.648,94
	CAT. II° - Stabiimento Ittico	263.329,82	262.316,40	14.383,60	276.700,00
	CAT. III° - Ripopolamento ittico acque libere	23.538,83	25.712,00	5.337,00	20.375,00
	CAT. IV° - Ripopolamento ittico riserve turistiche	33.766,59	38.500,00	24.800,00	13.700,00

ART.	DESCRIZIONE	IMPEGNI 2004	PREVISIONI 2005	VARIAZIONI + O -	PREVISIONI 2006
	CAT. V° - Attività agonistica e sportiva	4.326,75	5.281,00	-	4.500,00
	CAT. VI° - Fondo di riserva	-	47,18	1.867,00	1.914,18
	TOTALE CAPO I°	476.680,92	533.045,05	793,07	533.838,12
35	CAPO II° - SPESE STRAORDINARIE - CAT. I° - Ripopolamento ittico - Spesa per acquisto materiale ittico acque libere	-	-	-	-
36	Spesa per acquisto materiale ittico riserve	-	-	-	-
	TOTALE CAT. I°	-	-	-	-
37	CAT. II° Accantonamento straord. Fondo quiescenza	-	-	-	-
38	Quota capitale per rimborso mutuo	1.361,13	2.886,35	4.720,53	7.606,88
39	Fondo per pubblicazioni divulgative	-	-	-	-
	TOTALE CAT. II°	1.361,13	2.886,35	4.720,53	7.606,88
	RIASSUNTO DEL CAPO II°	-	-	-	-
	CAT. I° - Ripopolamento ittico	1.361,13	2.886,35	4.720,53	7.606,88
	CAT. II° - Servizi degli organi del Consorzio	-	-	-	-
	TOTALE CAPO II°	1.361,13	2.886,35	4.720,53	7.606,88
	RIASSUNTO DEL TITOLO I°	476.680,92	533.045,05	793,07	533.838,12
	SPESE EFFETTIVE CAPO I° - SPESE ORDINARIE	476.680,92	533.045,05	793,07	533.838,12
	CAPO II° - SPESE STRAORDINARIE	1.361,13	2.886,35	4.720,53	7.606,88
	TOTALE TITOLO I°	478.042,05	535.931,40	5.513,60	541.445,00

ART.	DESCRIZIONE	IMPEGNI 2004	PREVISIONI 2005	VARIAZIONI + O -	PREVISIONI 2006
	CAT. I° - Acquisto beni -				
40	Spesa per acquisto beni patrimoniali	-	-	500,00	500,00
41	Spesa per ampliamento beni patrimoniali	-	-	500,00	500,00
	TOTALE CAT. I°	-	-	1.000,00	1.000,00
	CAT. II° - Beni mobili macchine e attrezzature -				
42	Spesa per acquisto mobili macchine e arredi d'ufficio	-	1.507,69	1.007,69	500,00
43	Spesa per acquisto apparecchiature per lo Stabilimento ittico	20,30	3.000,00	-	3.000,00
44	Spese per apparecchiature diverse	250,00	500,00	-	500,00
	TOTALE CAT. II°	270,30	5.007,69	1.007,69	4.000,00
	CAT. III° - Estinzione debiti -				
	RIASSUNTO DEL TITOLO II° SPESE IN CONTO CAPITALE				
	CAT. I° - Acquisto beni			1.000,00	1.000,00
	CAT. II° - Beni mobili macchine e attrezzature	270,30	5.007,69	1.007,69	4.000,00
	CAT. III° - Estinzione di debiti	-	-	-	-
	TOTALE TITOLO II°	270,30	5.007,69	7,69	5.000,00

ART.	DESCRIZIONE	IMPEGNI 2004	PREVISIONI 2005	VARIAZIONI + O -	PREVISIONI 2006
	TITOLO III°				
	Parte I° - Partite di giro				
45	Pagamento per anticipazioni servizi economato	2.582,00	2.582,00	-	2.582,00
46	Pagamento per partite di giro diverse	9.563,82	1.000,00	-	1.000,00
47	Pagamento per quote spettanti alle Sezioni su tesseramento ordinario	8.413,68	-	-	-
48	Pagamento per ritenute erariali su redditi tassabili in via di rivalsa (IRPEF) e quote sindacali	29.246,23	35.000,00	-	35.000,00
49	Pagamento per contributi INPS - SCAU - ENPDEDP	66.828,70	85.000,00	-	85.000,00
	TOTALE PARTE I°	116.634,43	123.582,00		123.582,00
	Parte II° - Gestioni speciali				
50	Spesa per controvalore materiale ittico proveniente dallo Stabilimento per ripop. Acque libere	174.085,00	174.000,00	6.000,00	180.000,00
51	Spesa per controvalore materiale ittico proveniente dallo Stabilimento per ripop. Riserve turistiche	96.558,00	105.000,00	5.000,00	100.000,00
52	Spesa per controvalore materiale ittico proveniente dallo Stabilimento per attività agonistica	3.920,50	5.000,00	1.000,00	4.000,00
53	Spesa figurativa per Progetto Interreg	-	365,65	365,65	-
	TOTALE PARTE II°	274.563,50	284.365,65	365,65	284.000,00

ART.	DESCRIZIONE	IMPEGNI 2004	PREVISIONI 2005	VARIAZIONI + O -	PREVISIONI 2006
	RIASSUNTO DEL TITOLO III°				
	PARTE I° - Partite di giro	116.634,43	123.582,00	-	123.582,00
	PARTE II° - Gestioni speciali	274.563,50	284.365,65	-	284.000,00
	TOTALE TITOLO III°	391.197,93	407.947,65	365,65	407.582,00
	RIASSUNTO GENERALE DELLA PARTE SECONDA - SPESA -				
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		-	-	
	TITOLO I° - Spese effettive	478.042,05	535.931,40	5.513,60	541.445,00
	TITOLO II° - Movimenti di capitale	270,30	5.007,69	7,69	5.000,00
	TITOLO III° - Partite di giro - Gestioni speciali	391.197,93	407.947,65	365,65	407.582,00
	TOTALE GENERALE PARTE SECONDA SPESA	869.510,28	948.886,74	5.140,26	954.027,00

ALLEGATO A

DIMOSTRAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

	RESIDUI ATTIVI		RESIDUI PASSIVI	
a) Fondo cassa anno 2004	EURO	17.398,41	EURO	-----
b) Residui attivi	EURO	22.165,78	EURO	38.556,50
		-----	EURO	38.556,50
Somma totale dei residui attivi trasportati nel bilancio dell'esercizio in corso	EURO	39.564,19		
c) Deficit di cassa				
d) Residui passivi				
Differenza				
Avanzo di amministrazione applicato al bilancio dell'esercizio precedente (anno 2005)	EURO	1.007,69		

ELENCO RESIDUI ATTIVI

R01/00	Quote spettanti su tesseramento ordinario e provento tessere aggr.	€	98,13
R07C/03	Contributo per obblighi ittici Balzano	€	150,10
R02/04	Quote associative temporanee	€	679,50
R03/04	Permessi riserve turistiche	€	15.605,00
R04/04	Interessi attivi	€	4,15
R05/04	Proventi e recuperi diversi	€	541,60
R07A/04	Provento Amministrazione Regionale per tasse licenze di pesca	€	3.337,20
R07C/04	Contributo per obblighi ittici Balzano	€	150,10
R07P/04	Contributo Riverain Martinet - Dora di Rhemes	€	1.600,00
			=====
	TOTALE	€	22.165,78

ELENCO RESIDUI PASSIVI

R13/03	Spese per compenso ai concessionari per rilascio permessi riserve turistiche	€	26,40
R17/03	Spese per il personale addetto allo Stabilimento	€	3.948,98
R29/03	Spesa reale per acquisto materiale ittico acque libere	€	604,81
R01/04	Indennità e rimborso spese amministratori e revisori dei conti	€	11.790,90
R04/04	Spese per riscaldamento luce telefono e pulizia locali Ufficio	€	894,55
R07/04	Spese casuali ed impreviste	€	937,33
R08/04	Interessi per rimborso mutuo	€	377,34
R09/04	Spese legali e di consulenza fiscale	€	2.599,46
R12/04	Compenso ai concessionari per rilascio permessi acque libere	€	176,00
R13/04	Compenso ai concessionari per rilascio permessi riserve turistiche	€	1.663,14
R15/04	Spese per tributi imposte e tasse Ufficio	€	102,44
R16/04	Spese per tributi imposte e tasse Stabilimento	€	1.751,92
R17/04	Spese per il personale addetto allo Stabilimento	€	782,98

R19/04	Spese per consulenza sanitaria ed assistenza tecnica	€	5.559,60
R20/04	Spese per acquisto materiale rapido consumo	€	170,98
R23/04	Spese per riscaldamento luce e telefono Stabilimento	€	2.751,71
R24/04	Spese per manutenzioni impianti e attrezzature	€	1.587,67
R26/04	Spese per attività di ripopolamento	€	192,83
R27/04	Spese per attività di ripopolamento acque libere	€	564,52
R28/04	Spese per attività di ripopolamento riserve turistiche	€	556,81
R29/04	Spesa reale per acquisto materiale ittico acque libere	€	155,00
R37/04	Quota capitale per rimborso mutuo	€	1.361,13
	TOTALE	€	38.556,50

ALLEGATO D

DIMOSTRAZIONE DELLA SITUAZIONE ECONOMICA

ENTRATE

EFFETTIVE ORDINARIE

€ 546.245,00

SPESE

EFFETTIVE ORDINARIE

€ 533.838,12

AVANZO ECONOMICO

€ 12.406,88

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2006

GESTIONE CENTRI DI COSTO

Tit. 1° Cat. 1° UFFICI	216.648,94	Tit. 1° Cat. STABILIMENTO	276.700,00
Art. 13 - 14 Compenso concessionari	5.300,00	3,74% Quota ufficio	7.904,45
TOTALE	211.348,94	Art. 27 Spese lavori SIM	1.500,00
		TOTALE	286.104,45
RIPARTIZIONE COSTI		RIPARTIZIONE COSTI	
6,80% RISERVE	14.371,73	7,50% RISERVE	21.457,83
9,17% ACQUE LIBERE	19.380,70	10,95% ACQUE LIBERE	31.328,44
3,74% STABILIMENTO	7.904,45	0,84% CAMPI GARA	2.403,28
0,57% CAMPI GARA	1204,69		
TOTALE	42.861,57	TOTALE	55.189,55
TOTALE	168.487,37	TOTALE	230.914,90

RICLASSIFICAZIONE

UFFICI AMMINISTRATIVI	
Costi diretti	168.487,37
Art. 42 Acquisto macchine ufficio	500,00
Art. 40 Acquisto beni patrimoniali	500,00
Art. 41 Ampliamento beni patrim.	500,00
TOTALE	169.987,37

STABILIMENTO	
Costi diretti	230.914,90
Art. 43 Acquisto apparecchiature	3.000,00
TOTALE	233.914,90

GESTIONE RISERVE TURISTICHE	
6,80% QUOTA UFFICI	14.371,73
7,50% QUOTA STABILIMENTO	21.457,83
Art. 30 Costi semine	6.000,00
Art. 14 Compenso concessionari	4.800,00
TOTALE	46.629,56
Art. 31 Acquisto materiale ittico	7.700,00
Art. 44 Acquisti app. diverse	500,00
TOTALE	54.829,56

GESTIONE ACQUE LIBERE	
9,17% QUOTA UFFICIO	19.380,70
10,95% QUOTA STABILIMENTO	31.328,44
Art. 28 Costi semine	9.000,00
Art. 13 Compenso concessionari	500,00
Art. 25 Affitto Torrente Chalamy	3.875,00
TOTALE	64.084,14
Art. 29 Acquisto materiale ittico	6.000,00
TOTALE	70.084,14

GESTIONE ATTIVITA' AGONISTICA	
0,84% QUOTA STABILIMENTO	2.403,28
Art. 32 Spese di organizzazione	2.500,00
0,57% QUOTA UFFICI	1204,68896
Art. 33 Acquisto materiale ittico	2.000,00
TOTALE	8.107,97

FONDO DI RISERVA	1.914,18
QUOTA CAP. MUTUO	7606,88
PARTITE DI GIRO	407.582,00
<u>TOTALE</u>	<u>954.027,00</u>

ALLEGATO G

DESCRIZIONE	ACCERTAMENTI 2004	PREVISIONI 2005	VARIAZIONI + O -	PREVISIONI 2006
PARTE ENTRATE				
Entrata figurativa per controvalore permessi gratuiti riserve	15.304,00	21.000,00	-	21.000,00
TOTALE	15.304,00	21.000,00	-	21.000,00
PARTE USCITE				
Spesa figurativa controvalore permessi riserve rilasciati per rappresentanza	2.752,00	4.000,00	-	4.000,00
Spesa figurativa controvalore permessi riserve rilasciati per semine	11.664,00	15.000,00	-	15.000,00
Spesa figurativa controvalore permessi riserve rilasciati per attività agonistica	888,00	2.000,00	-	2.000,00
TOTALE	15.304,00	21.000,00	-	21.000,00

CONSORZIO REGIONALE PER LA TUTELA L'INCREMENTO

E L'ESERCIZIO DELLA PESCA – VALLE D'AOSTA

=====

Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti

al Bilancio di Previsione

ANNO 2006

Il bilancio di Previsione per l'anno 2006 pareggia per l'importo di € 954.027,00 come da quadro sinottico sottoriportato:

ENTRATE ORDINARIE	546.245,00	USCITE ORDINARIE	533.838,12
ENTRATE STRAORDINARIE	200,00	USCITE STRAORDINARIE	7.606,88
TOTALE	546.445,00	TOTALE	541.445,00
GESTIONI SPECIALI	284.000,00	SPESE IN C/CAPITALE	5.000,00
PARTITE DI GIRO	123.582,00	GESTIONE SPECIALI	284.000,00
		PARTITE DI GIRO	123.582,00
TOTALE GENERALE	954.027,00	TOTALE GENERALE	954.027,00

Eseguita l'analisi delle singole voci, raffrontando i dati anche con quelli del consuntivo 2005 aggiornati ai primi di dicembre, il Collegio rileva che i valori esposti sono stati soppesati responsabilmente.

In particolare è stata anche valutata l'incidenza del valore medio sia delle precipitazioni atmosferiche, sia le anomalie della portata dei corsi d'acqua, sia le autorizzazioni che per gli interventi in alveo nel corrente anno sono state in numero di 136 e comprensive di ben 19 per lavori di estrazione, sia i fattori esterni negativi che danneggiano da tempo l'esercizio della pesca, nonché, in generale, la stessa sopravvivenza ittica.

Da parte sua il Collegio esprime, stante l'attuale situazione dell'habitat, perplessità sull'aumento del numero delle riserve, sulla dislocazione territoriale di altre, sull'esiguo margine finanziario

dovuto alla maggiore incidenza dei costi per approvvigionamento, per la pezzatura del materiale ittico seminato in certi periodi. Si aggiunga, anche se più volte sollecitato, l'assenza di un piano di controllo e la poca se non nulla partecipazione delle collettività interessate dalle presenza delle riserve turistiche.

Viene da anni registrata una costante diminuzione di presenze, per cause difficilmente riconducibili alla gestione dell'Ente concessionario.

La mancanza di un piano programmatico quinquennale che recepisca in toto la Carta Ittica Regionale ed oggi le conclusioni di Interreg III, indirizza tutti gli anni in questo periodo il Consiglio di Amministrazione a discutere sugli stessi argomenti senza alcun costrutto.

Il Collegio ritiene raggiungibile un lieve incremento del numero dei tesserati qualora la comunicazione, nel senso più ampio, sia vista con spirito costruttivo ed in particolar modo pubblicizzata la qualità del materiale ittico immesso nelle acque regionali.

Ritiene corretto prevedere che il numero dei frequentatori delle riserve possa rimanere al momento invariato, stante le condizioni sovra esposte, come invariato per le semine il quantitativo di produzione dello Stabilimento in Morgex.

Congruo è l'aumento del costo del personale in previsione dell'applicazione del nuovo accordo contrattuale scaduto a fine dicembre 2003

L'accantonamento di fine rapporto permette si superare la copertura del 70%.

L'acquisto di un nuovo automezzo in sostituzione di quello obsoleto, come l'aggiornamento del comparto informatico, necessario per sveltire l'operatività, trova adeguata copertura finanziaria con l'erogazione di un finanziamento da parte del tesoriere.

E' inconcepibile che l'Ente non abbia la capacità di autofinanziarsi, e debba indebitarsi nel breve.

Gli acquisti di materiale ittico presso terzi sono contenuti.

Il Collegio ritiene che, con le attuali politiche gestionali, vi sia un corretto equilibrio tra le voci in **Entrata** con quelle in **Uscita**.

Esprime pertanto **Parere Favorevole** all'approvazione del Bilancio di Previsione 2006 da parte di codesto Consiglio di Amministrazione.

Aosta 14 dicembre 2005

I REVISORI

Firmato: Giulio Tondella
Antonio Crea
Ernesto Pison

CONSORZIO REGIONALE PESCA RELAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2006

(Presidente Pietro Ferraro)

Aosta 16 dicembre 2005

Signori Consiglieri,

oggi ci apprestiamo ad analizzare e a deliberare il bilancio di previsione 2006, atto fondamentale per il Consorzio, mi auguro che avvenga un'ampia discussione attraverso una proficua partecipazione, il bilancio che vi presentiamo, già condiviso dall'esecutivo, non è blindato ma è aperto ai vostri contributi costruttivi.

La stesura del bilancio avviene per titoli, per capi, per categoria e per articoli, come previsto dalle normative.

Dovremo dotarci di uno statuto e di un regolamento di contabilità, auspico quindi che la commissione designata inizi a produrre documenti e proposte e non sia come in passato una commissione improduttiva.

È sempre più urgente semplificare i lavori del consiglio, per dare la giusta importanza agli indirizzi programmatici e ai grandi temi gestionali.

Il calendario e la gestione del patrimonio ittico dovranno essere in armonia con la carta ittica e con le indicazioni del progetto Interreg III.

Il Consorzio dovrà prendere una netta posizione sugli interventi in alveo che ogni anno, nel periodo più vulnerabile per la produzione ittica, sono autorizzati dall'Amministrazione Regionale e di conseguenza vanificano gli sforzi del Consorzio per sopperire le carenze ittiche dovute alle segmentazioni e alle limitazioni di movimento dei pesci.

In proposito ricordo quanto scritto dal mio predecessore: oggi il Consorzio non integra la natura ma la sopperisce. Tutti devono fare uno sforzo per il riequilibrio del sistema, che non è soltanto negli interessi del Consorzio Pesca, ma per l'economia ed immagine della Regione.

Lo stabilimento ittico di Morgex-La Salle è una risorsa indispensabile per il Consorzio, difatti in questi ultimi anni grazie alla buona capacità produttiva, il nostro Ente è potuto chiudere i bilanci passati in pareggio e come tutte le cose è migliorabile. Il risultato raggiunto è stato possibile grazie alla professionalità del nostro tecnico Dott. Merati Fabrizio, che ha applicato protocolli di allevamento ed alimentari proficui a migliorare la capacità di crescita dei pesci presenti allo stabilimento.

È sempre più necessario che la commissione dello stabilimento conosca attentamente i cicli produttivi e le potenzialità e dia delle indicazioni al CdA, che miglioreranno la capacità produttiva, tenendo nelle dovute attenzioni il riconoscimento di allevamento indenne che resta un atto irrinunciabile.

Voglio ribadire che il Consorzio è un organo funzionale dell'Amministrazione Regionale, pertanto il CdA dovrà far convivere in armonia ciò che auspicano i pescatori e gli interessi della collettività.

Il Consorzio non dovrà soddisfare soltanto le esigenze dei pescatori sportivi, ma dovrà contribuire al sistema economico di cui fa parte, non avrebbero alcun senso gli investimenti fatti dalla Regione in quest'ultimo decennio, ed altri ancora in programma, se non fossero messe a disposizione di tutti le nostre capacità manageriali.

Voglio ricordare cosa è successo lo scorso anno: le nostre riserve turistiche hanno subito un danno, di immagine ed economico, dovuto allo spostamento di 15 giorni dell'apertura della pesca nelle riserve di St. Oyen e Maen e con l'istituzione di nuove riserve senza un conto economico e un protocollo di intesa con gli Enti locali, che dovranno farsi partecipi dello sviluppo turistico della zona e del buon esito delle riserve.

Le entrate fondamentali sono quelle ordinarie previste in 410.000,00 Euro, uniche risorse che il Consorzio può parzialmente incrementare, mentre per i proventi speciali e i trasferimenti dei cap. III e IV le possibilità di modifiche sono nulle.

Il lieve aumento ipotizzato è di circa il 6% di tesserati ed un piccolo incremento sarà portato dalle riserve turistiche, al fine di bilanciare l'aumento prevedibile per il personale tutto, il cui contratto, scaduto nel 2003, è vincolato a quello del Comparto Unico Regionale.

L'acquisto del materiale ittico da terzi è limitato, mentre l'apporto di materiale messo a disposizione dallo stabilimento si attesta su 284.000,00 Euro a valore medio di mercato.

È prevedibile, ma non certa, la convenzione per la fornitura di materiale ittico al Gruppo dei Pescatori Piemonte e ai Riverains, pertanto non è contabilizzato l'eventuale importo tra le Entrate.

Il bilancio pareggia a 954.027,00 Euro di cui 407.582,00 Euro per le partite di giro.